

Protokół Nr IV/2018
z IV sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w 28 grudnia 2018 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 14.40

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Agnieszka Mucha, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii – Anna Janaszek.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył IV sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram IV sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych. Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy wręczył zaświadczenie o wyborze na Radnego Panu Marcinowi Kożuchowskiemu.

Ad. 3.

Radny Marcin Kożuchowski złożył ślubowanie: *„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców”. Tak mi dopomóż Bóg.*

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad?

Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku sesji jako punkt 19 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok” oraz

jako punkt 20 „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej”.

W celu przeprowadzenia głosowań imiennych na dzisiejszej sesji powołano Komisję Skrutacyjną w składzie:

1. Stanisława Matejuk - przewodnicząca
2. Jacek Kuc - członek
3. Zbigniew Strzyżewski - członek

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej zaświadczenia o wyborze na radnego.
3. Złożenie ślubowania przez Radnego Marcina Kożuchowskiego.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z II i III sesji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łuków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Łuków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2019 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łuków, w formie stypendiów i nagród.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego

- w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łuków na 2019 r.
 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2019 rok.
 17. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.
 18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok.
 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
 20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
 21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
 22. Sprawy różne i wolne wnioski.
 23. Zamknięcie obrad.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z II i III sesji, które były wyłożone do wglądu, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z II sesji Rady Gminy.

Protokół z II sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, głosowało 15 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokół z III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy został przyjęty przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 15 radnych.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zasady składania interpelacji przez radnych.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za utworzenie Klubu Seniora w Klimkach, który cieszy się dużym zainteresowaniem i pozwala miło spędzić czas osobom na emeryturze.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak zaprosił na V orszak Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2019 r. o godzinie 13.00. Prosił o liczne przybycie.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora ponowił prośbę o zakup siłowni zewnętrznej, która spełni swoją rolę przy świetlicy wiejskiej.

Sołtys wsi Podgaj Marek Salomończyk podziękował za wybudowanie chodnika, który ułatwił życie mieszkańcom.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców Gminy Łuków, posiadanej bazy dydaktycznej i oceny zapotrzebowania na szkoły. Wszystkie prowadzone dotychczas przez Gminę Łuków szkoły podstawowe pozostają, żadna nie ulega likwidacji.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/14/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia nauczycieli w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że zgodnie z Kartą Nauczyciela organy prowadzące mają obowiązek uchwalenia regulaminu dodatków do wynagrodzenia dla nauczycieli. W projekcie regulaminu w 2018 roku po uzgodnieniach ze związkami zawodowymi, ogólnie zachowano treść zapisów obowiązujących w poprzednim regulaminie z 2009 roku, ale istotnie podniesiono stawki dodatków funkcyjnych dla stanowisk kierowniczych, opiekunów stażów oraz wychowawców klas. Stawki te umożliwiają kształtowanie średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/15/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10.

Dyrektor GZO przedstawił projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Łuków. Pan Bogdan Wiącek wyjaśnił, że zgodnie z Kartą Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli

za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. Środki finansowe na nagrody, o których mowa w niniejszej uchwale są zabezpieczone w budżecie Gminy na 2019 rok.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/16/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w 2019 r. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że uchwała dotycząca podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli podejmowana jest corocznie na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu. Zmiany zaproponowane na 2019 rok wynikają z innych niż w 2018 roku kwot przeznaczonych na ten cel. Jest to naliczenie w wysokości 1 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, wynikające z Karty Nauczyciela. Kwoty te są wyższe o ok. 15% w stosunku do planowanych w 2018 roku ze względu na zwiększone plany finansowe szkół.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/17/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łuków, w formie stypendiów i nagród. Pan Bogdan Wiącek powiedział, że do obowiązującej obecnie uchwały rodzice i dyrektorzy szkół zgłaszali sugestie co do zmian w uchwale i załączniku do niej. Przede wszystkim zwracano uwagę na zbyt wygórowane średnie ocen za semestr, co znacznie ograniczało otrzymanie stypendium w dziedzinie nauki. W związku z tym obniżono wymaganą średnią ocen z 5,4 do 5,0 dla uczniów szkoły podstawowej. Konieczne są również zmiany formalne w związku z likwidacją gimnazjów. Niniejsza uchwała umożliwia dalsze przyznawanie stypendiów i nagród dla uczniów szczególnie uzdolnionych, ale jednocześnie obliguje Gminę do corocznego przeznaczania środków finansowych na ten cel w każdym roku budżetowym. W 2018 roku przyznano łącznie 35 stypendiów i nagród na łączną kwotę 20.200 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/18/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023”. Pani Agnieszka Mucha powiedziała, że przyjęty przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” ma na celu ograniczenie m.in. zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży. Program ten przewiduje wsparcie gmin, które w szczególnie uzasadnionych przypadkach, będą udzielały pomocy, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku a odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola poinformuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr IV/19/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Pani Agnieszka Mucha powiedziała, że podjęcie niniejszej uchwały pozwoli prawidłowo kontynuować realizację zadań w zakresie pomocy społecznej. Gmina nie może być obojętna na problemy niedożywienia dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Pan Wójt powiedział, że uchwały dotyczące dożywiania są ukłonem w kierunku dzieci, aby nie chodziły głodne. Zwiększają dostępność dzieci do posiłków.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/20/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomani w Łukowie przedstawiła projekt

uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Łuków na 2019 r. Pani Anna Janaszek powiedziała, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin i jest realizowane w postaci gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanych corocznie przez radę gminy. Zadania te realizowane są ze środków stanowiących dochody gminy z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które ustawodawca nazywa dodatkowymi i które nie mogą być przeznaczone na inne cele. Oferta programu skierowana jest do wszystkich mieszkańców Gminy Łuków, a szczególności do wybranych grup: dzieci i młodzieży, rodziców opiekunów i wychowawców, kadry pedagogicznej, pedagogów oraz psychologów szkolnych, konsumentów i sprzedawców napojów alkoholowych, osób pijących w sposób ryzykowny, szkodliwy oraz osób uzależnionych. Adresaci programu są zróżnicowani ze względu na rodzaje profilaktyki, jakie są stosowane do konkretnej grupy odbiorców.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/21/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2019 rok. Przewodniczący Tadeusz Federczyk powiedział, że przedstawiony plan jest otwarty i będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy organów Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 15 radnych. Uchwała Nr IV/22/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.35.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.55.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że wieloletnia prognoza finansowa zgodnie z ustawą o finansach publicznych obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Prognozę kwoty długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania. Opracowując prognozę na lata 2019 – 2027 analizowano dane historyczne kształtowania się poszczególnych źródeł dochodów i wydatków lat ubiegłych,

przewidywane wykonanie roku 2018, wzięto również pod uwagę założenia makroekonomiczne Ministra Rozwoju i Finansów ujęte w wytycznych stosownych przy konstruowaniu budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr IV/23/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że budżet roku 2019 jest budżetem ambitnym, deficytowym. Znalazły się w nim zadania ważne z punktu widzenia społecznego. Wiele rzeczy jest jeszcze niewiadomych, które wyjaśnia się po przetargach.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt budżetu gminy na 2019 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że opracowując projekt budżetu Gminy na 2019 rok przyjęto następujące założenia: dochody bieżące zaplanowano na podstawie otrzymanych decyzji przyznających środki finansowe na 2019 rok oraz planowanego wykonania roku 2018, z uwzględnieniem planowanych zwiększeń. Dochody majątkowe zaplanowano na podstawie wykazu majątku Gminy przeznaczonego w 2019 roku do sprzedaży. Wydatki bieżące zaplanowano na poziomie uchwalonego budżetu roku 2018, uwzględniając zwiększenia i zmniejszenia. Wydatki majątkowe zaplanowano zgodnie z możliwościami finansowymi gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że projekt budżetu na 2019 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji przed sesją.

Pan Wójt odnosząc się do załącznika inwestycyjnego do budżetu na 2019 rok powiedział, że rok 2019 wygląda dosyć obiecująco jeśli chodzi o duże inwestycje kubaturowe. Dużo zadań drogowych zostało zrealizowanych w minionych latach, co bardzo cieszy. Na innych płaszczyznach Gmina też wygląda dobrze. Przyszedł czas na to, aby rozpocząć realizację programu gospodarki ściekowej, o którym mówi się od wielu lat. W dalszym ciągu będą czynione starania, aby deficyt był jak najmniejszy. Tak jak się to działo do tej pory. Załącznik inwestycyjny do budżety gminy na 2019 rok świadczy o dalszym rozwoju Gminy.

Skarbnik Gminy odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Wójta Gminy Łuków uchwały budżetowej na 2019 rok; uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej przedstawionej przez Gminę Łuków na lata 2019 – 2027; uchwałę w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez Gminę Łuków na 2019 rok.

Przewodniczącą Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Paweł Durka przedstawił wspólną opinię komisji Rady Gminy w sprawie projektu budżetu Gminy Łuków na 2019 rok. Opinia stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marcin Kozuchowski wyraził sprzeciw dotyczący wycofania z budżetu 2019 roku zadania „Budowa świetlicy w Szczygłach Górnych”. Radny powiedział, że inwestycja ta planowana była do realizacji od kilku lat i powinna być zgodnie w wcześniejszymi założeniami wykonana. W miejscowości działają organizacje, którym wybudowanie świetlicy pozwoli na rozwijanie się. Mieszkańcy czekali na tę inwestycję i cieszyli się, że w ich wsi powstanie świetlica tak jak w innych miejscowościach.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak powiedział, że nie zgadza się z argumentami przedstawionymi przez Radnego Kozuchowskiego. Na posiedzeniu połączonych komisji odbyła się dyskusja na temat budowy świetlicy w Szczygłach Górnych i radni uznali, że są ważniejsze zadania do realizacji niż budowa świetlicy w miejscowości, gdzie są dwa budynki, które można wyremontować i będą służyły mieszkańcom. Prosił o racjonalizm w podejmowaniu decyzji.

Radny Sławomir Dębiński powiedział, że walczy o świetlicę dla mieszkańców Wagramu od dłuższego czasu, bo to co jest w obecnej chwili nie nadaje się do użytku i nie można tego nazwać świetlicą. Mieszkańców na Wagramie przybywa z każdym rokiem i powinni mieć miejsce do wspólnych spotkań.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że w wielu wsiach są świetlice w starych adoptowanych budynkach i mieszkańcy są zadowoleni. Gminy nie stać na burzenie istniejących już budynków i stawianie nowych. Są pilniejsze zadania do realizacji. Trzeba myśleć o mieszkańcach, ale w granicach rozsądku.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że zgadza się z argumentami przedmówców, ale przeszkadza tu jedna rzecz, a mianowicie, że inwestycja jest w budżecie od kilku lat i teraz się ją wycofuje z realizacji. Może dobrym wyjściem będzie pójście w kierunku remontu istniejących już budynków, gdyż w zupełności wystarczą dla tak małej miejscowości.

Radny Marcin Kozuchowski prosił o pozostawienie tej inwestycji w budżecie na 2019 rok, gdyż w przeciwnym razie pozwolenie na budowę starci ważność. Szkoda poniesionych do tej pory kosztów.

Wójt Gminy powiedział, że bywają takie projekty, które nie są realizowane. Ostateczna decyzja należy do Państwa Radnych, ale w przyszłości należy dyskutować, aby nie miały miejsca takie zajścia jak dziś. Planujemy inwestycję i nie kończymy tego co zostało zaplanowane. Tak to prawda nie zawsze podejmujemy trafne decyzje. Starajmy się mądrze gospodarować tym co mamy.

Radna Stanisława Matejuk powiedziała, że należy uzbroić się w cierpliwość, gdyż Zalesie bardzo długo czekało na nową świetlicę. To może i Szczygły Górne z czasem doczekają się nowej świetlicy. Teraz powinno wystarczyć to co jest.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie imienne nad wnioskiem komisji Rady Gminy w sprawie wycofania z budżetu 2019 roku zadania: budowa świetlicy w Szczygłach Górnych.

Radni głosowali następująco: 10 głosów „za”, 1 głos „przeciwny”, 2 głosy „wstrzymujące”, głosowało 13 radnych.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że jej zdaniem jest błąd w zapisie jeśli chodzi o zadanie dotyczące pozyskania działki na Podgaju.

Pan Wójt wyjaśnił, że nie ma pomyłki w nazwie zadania na Podgaju i zapis jest jak najbardziej prawidłowy.

Radny Jarosław Michalak zwrócił się z prośbą, aby uchwalając nowe zadania nie zapominać o tych, które były uchwalone wcześniej.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak powiedział, że jest za realizacją inwestycji ale z udziałem środków zewnętrznych. Nie jest przeciwny inwestycjom, ale skoro powstają za duże pieniądze to niech będą w jak największym stopniu wykorzystywane przez mieszkańców, gdyż to dla nich powstają.

Przewodniczący Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Paweł Durka powiedział, że budżet 2019 roku jest budżetem odważnym i zarazem dobrym. Należy mieć nadzieję, że wszystko to co zostało zaplanowane zostanie zrealizowane.

Wiceprzewodnicząca RG Bogumiła Rozwadowska stwierdziła, że przedstawiony budżet na 2019 rok jest budżetem normalnym, na który można sobie pozwolić. Budżet bardzo dobry dla mieszkańców i dla gminy. Należy głosować za tym budżetem.

Przewodniczący Rady Gminy podsumowując powiedział, że budżet na 2019 rok jest to budżet kontynuacji, który pozwala się rozwijać. Jest przejawem stabilizacji, która daje bezpieczeństwo.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł powiedział, że budżet gminy na 2019 rok stawia wyzwania dosyć odważne, ale trzeba mieć nadzieję, że zaplanowane inwestycje zostaną zrealizowane.

Wójt Gminy powiedział, że budżet jest dokumentem gdzie wpisano duże inwestycje, ale przecież zostanie zrealizowanych wiele małych zadań, które nie znalazły się w budżecie. Tego też trzeba mieć świadomość.

Uchwała została podjęta w głosowaniu imiennym przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr IV/24/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2018 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że zmniejsza się dotacje z budżetu Unii Europejskiej w 2018 roku na zadania inwestycyjne dotyczące czystej energii w

Gminie Łuków o kwotę 1.234.625,35 zł, i przenosi się te dochody na rok 2019, ponieważ taka będzie ich realizacja. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejsza się nakłady na inwestycje o kwotę 33.850 zł. Zmniejszenie dotyczy zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Turze Rogi”, ponieważ środki w zaplanowanej wysokości nie zostaną zrealizowane w 2018 roku. W dziale „Transport i łączność” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 63.850 zł, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych dróg gminnych. W dziale „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się nakłady na inwestycję pn. „Modernizacja budynku szkolno – wypoczynkowe w Grzędówce” o kwotę 11.000 zł, ponieważ zaplanowane środki okazały się niewystarczające. W dziale „działalność usługowa” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 106.000 zł, ponieważ do końca roku nie będą wykorzystane, a środki zostają przeznaczone na zadania inwestycyjne. W dziale „Administracja publiczna” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 24.776 zł, oraz wydatki majątkowe o kwotę 1.000 zł. W dziale „Obsługa długu publicznego” zmniejsza się zaplanowane wydatki na obsługę długu o kwotę 10.000 zł, która zostanie przeznaczona na zadania majątkowe. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 26.526 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań statutowych, wydatki majątkowe w kwocie 106.000 zł. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” ogółem zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.234.625,35 zł. W dziale „Kultura fizyczna” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 11.000 zł, ponieważ do końca roku nie będą wykorzystane. Pozostałe zmiany w budżecie posłużą prawidłowej realizacji budżetu 2018 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr IV/25/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 20.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku nr 2 – Wykaz przedsięwzięć wprowadza się następujące zmiany:

- w pozycji 1.1.2.2 „Czysta energia w Gminie Łuków I” zaplanowano środki na 2018 rok w kwocie 1.817.390,44 zł.
- w pozycji 1.1.2.3 „Czysta energia w Gminie Łuków II” zaplanowano środki na 2018 rok w wysokości 1.411.458,21 zł.
- w pozycji 1.1.2.6 „AMONIT – Leśny zespół rekreacyjno-edukacyjny w miejscowości Klimki” zaniechano realizacji zadania zaplanowanego do realizacji w 2019 (brak dofinansowania środków z budżetu Unii Europejskiej).
- w pozycji 1.3.1.13 wprowadzono przedsięwzięcie na 2020 rok w kwocie 384.000 zł, pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Łuków”.
- w pozycji 1.3.2.10 „Rozbudowa budynku ZS Dąbie” zwiększono nakłady na to zadanie do kwoty 2.036.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie w głosowaniu imiennym, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr IV/26/2018 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 21.

Pan Wójt odpowiadając na pytanie Sołtysa wsi Klimki powiedział, że będą czynione starania o pozyskanie środków na siłownię zewnętrzne, gdyż jest zapotrzebowanie na tego typu urządzenia.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Agnieszka Mucha przekazała informację dotyczącą Karty Dużej Rodziny.

Ad. 22.

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał: czy nie można problemu z ogrzewaniem w niektórych szkołach rozwiązać przy okazji realizacji programu „Czysta energia” ? Radny poinformował też, że zostanie złożona petycja od mieszkańców dotycząca przebudowy drogi wojewódzkiej Biardy – Gołaszyn.

Radny Kazimierz Sulej zapytał: czy jest gwarancja na oprawy wykonane w ramach oświetlenia ulicznego ?

Wójt Gminy Mariusz Osiak wyjaśnił, że gwarancja na oprawy jest i wynosi 8 lat.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska przypomniała o przywróceniu poprzedniego stanu na oświetleniu ulicznym w Rzymym Lesie.

Ad. 23.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął IV sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 14.40.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk